02.08.2023, 13:11 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=173503 1/3

Перейти на версию для слабовидящих

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 07 июля 2017 г. № 60 Об утверждении Порядка размещения сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами,

замещающими муниципальные должности и членов их семей на официальном сайте
муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области

и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07 июля 2017 г.                            № 60

  Об утверждении Порядка размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного
характера лицами, замещающими муниципальные должности и членов их семей на официальном
сайте муниципального образования «Бунинский
сельсовет» Солнцевского района Курской области
и предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования
                 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",
руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года N 613 "Вопросы противодействия
коррупции",  Федеральным законом от 03.04.2017г №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия
коррупции»,представления Прокуратуры Солнцевского района от 15.06.2017г № 04-02-2017г, об устранении нарушений
федерального законодательства о противодействии коррупции Администрация Бунинского     сельсовета Солнцевского
района Постановляет:
1.Утвердить:
- Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами,
замещающими муниципальные должности и членов их семей   на официальном сайте муниципального образования
«Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области и предоставления этих сведений     средствам
массовой информации для опубликования(Приложение1);
-Форму размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами,
замещающими муниципальные должности и членов их семей на     официальном сайте   муниципального образования
«Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области (Приложение 2).
 2.   Постановление   вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Бунинского сельсовета
Солнцевского района                                                   Г.В.Толмачева

Приложение
 к постановлению Администрации
Бунинского  сельсовета
 №__60_от 07.07.2017 г.

Порядок
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

02.08.2023, 13:11 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=173503 2/3

лицами, замещающими муниципальные должности и членов их семей на     официальном сайте
муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области     и
предоставления этих сведений  средствам массовой информации для опубликования (далее - Порядок)

      1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности кадровой службы  Администрации Бунинского сельсовета  по
размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами,
замещающими муниципальные должности и членов их семей   на официальном сайте муниципального образования
«Бунинский   сельсовет» Солнцевского района Курской области и предоставлению этих сведений     средствам массовой
информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок
размещения указанных сведений и (или) их предоставления   средствам массовой информации для опубликования.
          2. На официальном сайте размещаются  и  средствам массовой информации предоставляются для опубликования
следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
                 а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему(работнику),его супруге(супругу) и
несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и
страны расположения каждого из таких  объектов;
                 б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности
служащему(работнику),его супруге(супругу) и несовершеннолетним детям;
      в) декларированный годовой доход служащего (работника),его супруги(супруга) и несовершеннолетних детей;
           г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного
участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций, если сумма  таких сделок превышает общий доход лиц, служащего (работника),его
супруги(супруга) , за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
         3. В размещаемых на официальным сайте и предоставляемых   средствам массовой информации для опубликования
сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
                 а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лиц, указанных в пункте 1
настоящего Порядка, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах
имущественного характера;
         б) персональные данные лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства
коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;
         г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам,
указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в их пользовании;
         д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
                   4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2
настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте в течении 14   рабочих дней со дня истечения срока,
установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами,
замещающими муниципальные должности и членов их семей по форме установленной настоящим постановлением.
 5. Кадровая служба Администрации  Бунинского сельсовета Солнцевского района:
          а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от   средств  массовой информации сообщает о нем
служащему, в отношении которого поступил запрос;
                   б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от    средств  массовой информации обеспечивает
предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения
отсутствуют на официальном сайте.
          6.Муниципальные   служащие кадровой службы  Бунинского  сельсовета Солнцевского района, обеспечивающие
размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном
сайте и их представление     средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с
законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение
сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Бунинского   сельсовета
№_60__от _07.07_2017 г.
Сведения
о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
_________________________________________
(полное наименование должности)
за период с 1 января по 31 декабря _____ года

  Годовой
доход за
отчетный
год (руб.)

Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств,
принадлежащих на праве собственности (источники получения
средств, за счет которых совершена сделка) <*>

Перечень о
находящего

Вид объектов
недвижимости

Площадь
(кв. м)

Страна
расположения

Транспортные
средства (вид,

Вид объе
недвижимос

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=97292;fld=134;dst=100013
file:///C:/Users/user/Desktop/%C3%90%C2%94%C3%90%C2%BE%C3%90%C2%BA%C3%91%C2%83%C3%90%C2%BC%C3%90%C2%B5%C3%90%C2%BD%C3%91%C2%82%C3%91%C2%8B/%C3%A2%C2%84%C2%96181.docx#Par132

02.08.2023, 13:11 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=173503 3/3

© 2009-2023 Областное государственное унитарное
предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

марка)

Фамилия, имя, отчество
лица, замещающего
соответствующую
должность

Супруга (супруг) (без
указания персональных
данных)

Несовершеннолетний
ребенок (без указания
персональных данных)

<*> - информация об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга)
за три последних года, предшествующих совершению сделки, указывается в случае, если сделка была совершена в
отчетном периоде.

Создан: 03.08.2017 08:04. Последнее изменение: 03.08.2017 08:04.

Количество просмотров: 1867

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru